
 

22. Jahrgang, Nr. 7 vom 12. Juli 2012, S. 1  
  

Senat 
  
 
Zweite Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Festsetzung  
von Zulassungszahlen für Studienplätze im bundesweiten Vergabeverfahren  
im Studiengang Pharmazie sowie für Studienplätze im örtlichen 
Vergabeverfahren im Wintersemester 2012/2013 und im Sommersemester 2013  
 
vom 11.07.2012 
 
Aufgrund der §§ 3 und 4 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes Sachsen-Anhalt vom 12. 
Mai 1993 (GVBl. LSA S. 244), zuletzt geändert durch das Vierte Gesetz zur Änderung des 
Hochschulzulassungsgesetzes vom 21. Dezember 2011 (GVBl. LSA S. 876) in Verbindung mit 
Artikel 12 Abs. 1 Nr. 8 des Staatsvertrages über die Errichtung einer gemeinsamen Einrichtung 
für Hochschulzulassung vom 5. Juni 2008 (Anlage zum Gesetz vom 14. Juli 2009, GVBl. LSA 
S. 360, 362) in Verbindung mit Abschnitt II Nr. 7 des Beschlusses der Landesregierung über 
den Aufbau der Landesregierung Sachsen-Anhalt und die Abgrenzung der Geschäftsbereiche 
vom 3. Mai 2011 (MBl. LSA S. 217), erlässt die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
folgende Zweite Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Festsetzung von 
Zulassungszahlen für Studienplätze im bundesweiten Vergabeverfahren im Studiengang 
Pharmazie sowie für Studienplätze im örtlichen Vergabeverfahren im Wintersemester 
2012/2013 und im Sommersemester 2013 vom 22.05.2012 (ABl. 2012, Nr. 4, S. 1) in der 
Fassung der am 13.06.2012 vom Senat beschlossenen Änderungsordnung (ABl. 2012, Nr. 6, 
S. 1): 
 

Artikel I 
 
Die Anlage wird hinsichtlich der Zahl der Studienplätze im Studiengang Interkulturelle 
Japanstudien/Japanische Sprache (Master 120 LP) an der Philosophischen Fakultät I wie folgt 
korrigiert: 
 
Fakultät/ 
Studiengang 

Sem.
1)

1. 
FS2)

höhere Fachsemester 

Jahr 2012/2013  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Philosophische Fakultät I 
Interkulturelle 
Japanstudien/ 
Japanische Sprache 
(Master 120 LP) 

WS 
SoS 

5 
0 

0 
5 

5 
0 

0 
5 

        

 



 

 
Artikel II 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
 
(1) Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 30. September 
2013 außer Kraft. 
 
(2) Ausgefertigt auf Grund des Senatsbeschlusses vom 11.07.2012 und der Genehmigung 
durch das Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft vom 04.07.2012. 
 
Halle (Saale), 12. Juli 2012 
 
 
Prof. Dr. Udo Sträter 
Rektor 


